
 

  На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007), члана 77. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

РС'' бр. 54/2009, 73/10, 101/2010, 101/2011, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 

142/14, 68/15-др. Закон и 103/15) и члана 31. тачка 2. Статута града Зрењанина 

(''Службени лист града Зрењанина'', број 26/13 – пречишћен текст, 37/13, 11/14, 20/14 и 

28/14), а на предлог Градског већа, Скупштина града Зрењанина, на седници одржаној 

10.06.2016. године, донела је  

 

О Д Л У К У  

 О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА        

ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА 2015. ГОДИНУ  

- Консолидовани завршни рачун - 

 

ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1.  

 

 Утврђују се укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима и 

укупни расходи и издаци буџета града Зрењанина у 2015. години у следећим износима:  

 

 I  Укупни приходи и примања  

    са пренетим неутрошеним средствима   4.292.144 хиљада динара 

 

 II  Укупни расходи и издаци   4.035.445 хиљада динара 

 

 III Разлика (I - II)        256.699 хиљада динара 

 

 

Члан 2. 

 

  У Билансу стања на дан 31.12.2015. године (Образац 1.) утврђена је укупна 

актива у износу од 7.210.056 хиљаде динара и укупна пасива у износу од 7.210.056 

хиљаде динара, као и ванбилансна актива у укупном износу од 1.036.468 хиљада динара 

и ванбилансна пасива у укупном износу од 1.036.468 хиљада динара. 

 

  Структура активе и пасиве на нивоу категорије према економској класификацији 

у хиљадама динара: 

 

  АКТИВА: 

          

Економска 

класификација 

Опис Износ  

 

010000 Нефинансијска имовина у сталним средствима 5.102.845 

020000 Нефинансијска имовина у залихама 10.559 

110000 Дугорочна финансијска имовина 9.259 

120000 Новчана средства, племенити метали, хартије од 

вредности, потраживања и краткорочни пласмани  

 

1.761.450 

130000 Активна временска разграничења 325.943 

 УКУПНА АКТИВА: 7.210.056 

35000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 1.036.468 



 2

ПАСИВА: 

 

Економска 

класификација 

Опис Износ 

210000 Дугорочне обавезе 512.536 

220000 Краткорочне обавезе 0 

230000 Обавезе по основу расхода за запослене 26.120 

240000 Обавезе по основу осталих расхода, изузев 

расхода за запослене 

17.587 

250000 Обавезе из пословања 291.438 

290000 Пасивна временска разграничења 1.373.987 

310000 Капитал 4.745.559 

320000 Утврђивање резултата пословања 242.829 

 УКУПНА ПАСИВА: 7.210.056 

350000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 1.036.468 
 

 

Члан 3. 

 

 У Билансу прихода и расхода (Образац 2.) у периоду од 01. јануара до 31. 

децембра 2015. године утврђени су:     

                                                                       У хиљадама динара 

Ред. 

бр. 

Опис Редни број 

обрасца 2 

Износ: 

1. Укупно остварени текући приходи и примања од 

продаје нефинансијске имовине              

 

ОП 2001 

 

3.562.020 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за 

набавку нефинансијске имовине              

 

ОП 2131 

 

3.980.112 

3. Мањак прихода и примања – буџетски дефицит 

(ред.бр.1. - ред.бр. 2.)                                      

 

ОП 2347 

 

   418.092 

4. Кориговање мањка прихода и примања -

буџетски дефицит 

а) увећан за: 

- део нераспоређеног вишка прихода и примања 

из ранијих година који је коришћен за покриће 

расхода и издатака текуће године;               

- део новчаних средстава амортизације који је 

коришћен за набавку нефинансијске имовине;        

- део пренетих неутрошених средстава из ранијих 

година коришћен за покриће расхода и издатака 

текуће године;  

- износ расхода и издатака за нефинансијску 

имовину, финансираних из кредита;                

- износ  приватизационих примања коришћен  за 

покриће расхода и издатака текуће године        

б) умањен за: 

- утрошена средстава текућих прихода и примања 

од продаје нефинансијске имовине за отплату 

обавеза по кредитима;  

- утрошена средстава текућих прихода и примања 

од продаје нефинансијске имовине за набавку 

финансијске имовине          

 

 

 

 

 

ОП 2349 

 

ОП 2350 

ОП 2351 

 

 

ОП 2352 

 

ОП 2353 

 

 

 

 

ОП 2355 

ОП 2356 

 

 

 

 

 

 

89.993 

 

-  

- 

 

 

   383.432 

 

      - 

 

    

 

 

55.333 

- 

 

    



 3

  Структура прихода и примања на нивоу категорије према економској 

класификацији у хиљадама динара: 

 

 

Економска 

класификација 

Опис Износ 

710000 Порези 2.499.769 

720000 Социјални доприноси 0 

730000 Донације и трасфери 306.480 

740000 Други приходи 642.324 

770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 11.094 

780000 Трансфери између буџетских корисника на 

истом нивоу 

 

0 

790000 Приходи из буџета 22.423 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ: 3.482.090 

810000 Примања од продаје основних средстава    7.070 

820000 Примања од продаје залиха 4.303 

840000 Примања од продаје природне имовине 68.557 

 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

79.930 

 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

3.562.020 

 

 

 Структура расхода на нивоу категорије према економској класификацији у 

хиљадама динара: 

 

 

Економска 

класификација 

Опис Износ 

410000 Расходи за запослене 1.042.185 

420000 Коришћење услуга и роба 1.305.710 

430000 Амортизација и употреба средстава за рад - 

440000 Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања 

 

9.619 

450000 Субвенције 72.598 

460000 Донације, дотације и трансфери 527.892 

470000 Социјално осигурање и социјална заштита 131.557 

480000 Остали расходи 229.653 

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ: 3.319.214 

510000 Основна средства                654.895 

520000 Залихе 5.150 

540000 Природна имовина 853 

 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

 

660.898 

 УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

 

3.980.112 

 



 4

Члан 4. 

 

 У Извештају о капиталним издацима и примањима (Образац 3.) у периоду од 01. 

јануара до 31. децембра 2015. године, утврђена су укупна примања у износу од  463.417 

хиљада динара, укупни издаци у износу од 716.231 хиљада динара и мањак примања у 

износу од 252.814 хиљада динара.  

 

 Структура примања и издатака на нивоу категорије према економској 

класификацији у хиљадама динара је следећа:  

 

 

ПРИМАЊА:  

 

Економска 

класификација 

Опис Износ 

810000 Примања од продаје основних средстава 7.070 

820000 Примања од продаје залиха 4.303 

830000 Примања од продаје драгоцености - 

840000 Примања од продаје природне имовине 68.557 

910000 Примања од задуживања 383.432 

920000 Примања од продаје финансијске имовине 55 

 УКУПНА  ПРИМАЊА: 463.417 

 

 

 ИЗДАЦИ: 

 

Економска 

класификација 

Опис Износ 

510000 Основна средства 654.895 

520000 Залихе 5.150 

530000 Драгоцености - 

540000 Природна имовина 853 

610000 Отплата главнице 55.333 

620000 Набавка финансијске имовине - 

 УКУПНИ ИЗДАЦИ: 716.231 

 

 

  Мањак примања утврђен је у износу од 252.814 хиљада динара. 

 

 

Члан 5. 

 

 У Извештају о новчаним токовима (Образац 4.) у периоду од 01. јануара до 31. 

децембра 2015. године, утврђени су укупни новчани приливи у износу од 3.945.507 

хиљада динара, укупни новчани одливи у износу од  4.035.445 хиљада динара и салдо 

готовине на крају године у износу од 346.637 хиљада динара. 

 

 Структура новчаних прилива, новчаних одлива и салдо готовине на крају године 

на нивоу категорије према економској  класификацији у хиљадама динара је следећа: 

 



 5

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ:  

 

Економска 

класификација 

Опис Износ 

710000 Порези 2.499.769 

720000 Социјални доприноси - 

730000 Донације и трансфери 306.480 

740000 Други приходи 642.324 

770000 Меморандумске ставке за рефунцију 

расхода 

 

11.094 

780000 Трансфери између буџетских корисника на 

истом нивоу  

 

- 

790000 Приходи из буџета 22.423 

810000 Примања од продаје основних  средстава 7.070 

820000 Примања од продаје залиха 4.303 

830000 Примања од продаје драгоцености - 

840000 Примања од продаје природне имовине 68.557 

910000 Примања од задуживања 383.432 

920000 Примања од продаје финансијске имовине 55 

 УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ: 3.945.507 

 

 

НОВЧАНИ ОДЛИВИ:  

 

Економска 

класификација 

Опис Износ 

410000 Расходи за запослене 1.042.185 

420000 Коришћење услуга и роба 1.305.710 

430000 Амортизација и употреба средстава за рад - 

440000 Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања 

 

9.619 

450000 Субвенције 72.598 

460000 Донације, дотације  и трансфери 527.892 

470000 Социјално осигурање и социјална заштита 131.557 

480000 Остали расходи 229.653 

510000 Основна средства 654.895 

520000 Залихе 5.150 

530000 Драгоцености - 

540000 Природна имовина 853 

610000 Отплата главнице 55.333 

6200000 Набавка финансијске имовине - 

 УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ: 4.035.445 

 

 

  Мањак новчаних прилива утврђен је у износу од 89.938 хиљада динара. Салдо 

готовине на почетку године износи 400.672 хиљада динара, што са коригованим 

приливом за примљена средства у обрачуну у износу од 4.623.651 хиљада динара и 

коригованим одливом за исплаћена средства у обрачуну у износу од 4.677.686 хиљада 

динара, даје салдо готовине на крају године који износи 346.637 хиљада динара.  



 6

Члан 6. 

 

 У Извештају о извршењу буџета (Образац 5.) у периоду од 1. јануара до 31. 

децембра 2015. године, утврђена је укупна разлика (мањак новчаних прилива) у износу 

од 89.938 хиљада динара, између укупних прихода и примања у износу од 3.945.507 

хиљаде динара и укупних расхода и издатака у износу од 4.035.445 хиљада динара, по 

нивоима финансирања из: Републике, Аутономне Покрајине, општине - града, ООСО, 

донација и осталих извора. 

 

 

 УКУПНИ  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА:  

 

                                                                                                                 у хиљадама динара 

Економска 

класификација 

Опис Износ 

710000 Порези 2.499.769 

720000 Социјални доприноси - 

730000 Донације и трансфери 306.480 

740000 Други приходи 642.324 

770000 Меморандумске ставке за рефунцију расхода 11.094 

780000 Трансфери између буџетских корисника на 

истом нивоу  

 

- 

790000 Приходи из буџета 22.423 

810000 Примања од продаје основних  средстава 7.070 

820000 Примања од продаје залиха 4.303 

830000 Примања од продаје драгоцености 0 

840000 Примања од продаје природне имовине 68.557 

910000 Примања од задуживања 383.432 

920000 Примања од продаје финансијске имовине 55 

 УКУПНИ ПРИХОДА И ПРИМАЊА: 3.945.507 

 

 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ:  

 

                                                                                                                   у хиљадама динара 

Економска 

класификација 

Опис Износ 

410000 Расходи за запослене 1.042.185 

420000 Коришћење услуга и роба 1.305.710 

430000 Амортизација и употреба средстава за рад - 

440000 Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања 

 

9.619 

450000 Субвенције 72.598 

460000 Донације, дотације и трансфери 527.892 

470000 Социјално осигурање и социјална заштита 131.557 

480000 Остали расходи 229.653 

510000 Основна средства 654.895 

520000 Залихе 5.150 

530000 Драгоцености - 



 7

Економска 

класификација 

Опис Износ 

540000 Природна имовина 853 

550000 Нефинансијска имовина која се финансира из 

средстава за реализацију НИП-а 

 

- 

610000 Отплата главнице 55.333 

6200000 Набавка финансијске имовине - 

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 4.035.445 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

 

                                                у хиљадама динара  

 О  П  И  С И  З  Н  О  С 

 Текући приходи и примања од продаје 

нефинансијске имовине (700000+800000) 

 

3.562.020 

 Текући расходи и издаци за нефинансијску 

имовину (400000+500000) 

 

3.980.112 

 Остварена примања од задуживања и 

продаје финансијске имовине (900000) 

 

383.487 

 Извршени издаци за отплату главнице и 

набавку финансијске имовине (600000) 

 

55.333 

 Остварена разлика између текућих прихода  

и примања и текућих расхода  и  издатака 

(мањак новчаних прилива) 

 

89.938 

 

 

Члан 7. 

 

 Укупно остварени текући приходи и примања према економској класификацији 

на нивоу групе и по изворима финансирања, у хиљадама динара су следећи: 



 8

I   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА                  (У хиљадама динара) 

 

 

 

 

 

Број 

конта 

 

 

Опис 

Износ остварених прихода и примања  

Из 

донација 

 

Из осталих 

извора 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Приходи из буџета   

ООСО Укупно (од 

5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 

Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ 

И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 
1.965.220 1.684.590 0 0 1.684.590 0 0    0 

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 10  2 0 0 2 0 0 0 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 725.220 644.279 0 0 644.279 0 0 0 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 135.540 135.355 0 0 135.355 0 0 0 

715 ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ    

ТРГОВИНУ И  ТРАНСАКЦИЈЕ 
0 0  0 0 0 0 0  0 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 45.000 35.543 0 0 35.543 0 0 0 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД 

МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

4.929 

 

    696 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

   696 

 

0 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ 
328.815 305.784 49.333 230.638 25.573 240 0 0 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  319.990 291.839 0 0 291.622 0 0 217 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 

ДОБАРА И УСЛУГА 
329.494 251.173    0 0 184.495 0 0 66.678 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 
24.500 21.341 0 0 21.341 0 0 0  

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ 

ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА 

4.504 4.504 0 0 0 0 3.458 1.046 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 
70.465 73.467 0 0 70.518 0   0 2.949 

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 

ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
0  53 0 0 0  53 0 0  

772 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 

ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

19.300 11.041 447   0 10.227   367 0         0 

791 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 35.946  22.423    22.423 0 0 0 0 0 



 9

 

Број 

конта 

 

 

Опис 

Износ остварених прихода и примања  

Из 

донација 

 

Из осталих 

извора 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Приходи из буџета   

ООСО Укупно (од 

5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 

Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

811 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
10.000     7.070 0 0 7.070 0 0     0 

822 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ  
3.650 3.755 0 0 0 0 0 3.755 

823 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 
260 548 0 0 0 0 0   548 

841 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ЗЕМЉИШТА 
534.207  68.557 0 0  68.557 0 0 0 

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 

ЗАДУЖИВАЊА 
571.599      383.432 0 0 0      0 0    383.432 

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

1.030     55 0 0  55 0 0 0 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
5.130.148 3.945.507   72.203 230.638 3.179.227   660  4.154 458.625 

 

 

Члан 8.  

 

 

Укупно извршени текући расходи и издаци према економској класификацији на нивоу групе у хиљадама динара су следећи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ                                                                                                               (У хиљадама динара) 
 

 

 

Број 

конта 

 

 

Опис 

Износ извршених расхода и издатака   

Из 

донација 

 

Из осталих 

извора 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Расходи и издаци на терет буџета  

ООСО Укупно (од 

5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 

Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

411 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ 

ЗАПОСЛЕНИХ 
835.754 826.644 4.060 0  820.806 186 0 1.592  

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
149.871 147.966 741 0 146.861 33 0  331 

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 3.389 2.429 0 0 2.401 0 0 28  

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
20.991 15.362 917 0 13.670 367 0 408 

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 38.946 37.822 0  0 32.624 0 0  5.198 

416 НАГРАДЕ, БОНУСИ И 

ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
15.486  11.962 0 0  11.883 0 0  79 

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 303.415 262.719  9.337   29  246.313 0  23 7.017 

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 35.557 31.995    3.279 5.579   21.097 0  1  2.039 

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 380.370 325.907   3.844 6.033 292.678 0 2.385 20.967 

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 345.678 187.371   4 12.231 127.986 0     50 47.100 

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ  
689.349 415.801 592  2.592 361.182 0   0  51.435 

426 МАТЕРИЈАЛ 110.325 81.917 4.884   421 42.504   0   128 33.980 

441 ОТПЛАТЕ ДОМАЋИХ 

КАМАТА 
9.730  9.617 0 0  9.617 0 0    0  

444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 
1.050 2 0 0 0 0 0   2 

 

451 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ  

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 

94.616 

 

72.598 

 

0 

 

0 

 

41.084 

 

0 

 

0 

 

31.514 

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ  
522.120 443.609 26.762 202.788 214.059 0 0 0 

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
86.286 84.283 0 0 83.899 0 260 124 

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
159.628 131.557 12.805 0 111.105 0 0 7.647 



 11

 

Број 

конта 

 

 

Опис 

Износ извршених расхода и издатака   

Из 

донација 

 

Из осталих 

извора 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Расходи и издаци на терет буџета  

ООСО Укупно (од 

5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 

Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГА-  НИЗАЦИЈАМА 
162.438 154.386 0 0 149.632 0      0 4.754 

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 

КАЗНЕ  
43.574 39.355   0   0 37.856 0  0 1.499 

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 

ПО РЕШЕЊУ СУДОВА  
37.802 35.807   0 0 35.359 0 5 443 

 

485 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 

ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

 

106 

 

105 

 

0 

 

0 

 

105 

 

0 

 

0 

 

0 

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
1.210.998 610.566     0 3.840 194.983 0      0  411.743 

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 57.928  41.664     460   1.071 16.956 0   566 22.611 

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 2.858 2.665   0       52 2.009 0   0 604 

522 ЗАЛИХЕ ПРОИЗВОДЊЕ 1.380   1.279   0 303 132 0 300 544 

523 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 

ПРОДАЈУ 
4.200 3.871 0  0 3.304 0 0 567 

541 ЗЕМЉИШТЕ 8.850   853 0 0  45 0 0   808 

611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 

ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА  
70.000  55.333 0 0  55.333 0 0   0 

 УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
5.420.996 4.035.445 67.685 234.939 3.075.483 586  3.718 653.034 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12

 

III  УТВРЂИВАЊЕ РАЗЛИКЕ ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА                    (У хиљадама динара) 

 

 

 

 

Број 

конта 

 

Опис 

Остварени приходи и примања и расходи и издаци  

Из 

донација 

 

Из осталих 

извора 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Из буџета  

ООСО Укупно (од 

5 до 10) 

Републике Аутономне 

покрајине 

Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 

4.557.519 

 

3.562.020 

  

 72.203 

 

230.638 

 

3.179.172 

  

660 

  

4.154 

  

75.193 

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

 

5.350.996 

 

3.980.112 

 

67.685 

 

234.939  

 

3.020.150 

 

586 

  

3.718 

 

653.034 

 Вишак прихода и примања  - 

буџетски суфицит 
0   0   4.518       0 159.022    74   436 0 

 Мањак прихода и примања -  

буџетски дефицит 
793.477 418.092 0 4.301      0 0   0 577.841 

900000 ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 

572.629 

       

383.487 

 

0 

 

0 

  

55 

 

0 

 

0 

 

383.432 

600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 

ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 

70.000 

  

55.333 

 

0 

 

0 

  

55.333 

 

0 

 

0 

 

0  

 ВИШАК ПРИМАЊА 502.629 328.154 0 0       0 0 0    383.432 

 МАЊАК ПРИМАЊА 0 0 0 0  55.278 0 0   0 

 ВИШАК НОВЧАНИХ 

ПРИЛИВА 
0 0        4.518       0 103.744    74   436 0 

 МАЊАК НОВЧАНИХ 

ПРИЛИВА 
290.848        89.938 0 4.301 0       0 0 194.409 



 13

Члан 9. 
 

 Буџетски дефицит и укупни фискални резултат буџета града Зрењанина 

утврђени су у следећим износима, и то: 

                                                                                                          У хиљадама динара  
ОПИС Економска  

класификација 

Остварење у  

2012. години 

1 2 3 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 3.945.507 

1. Текући приходи 7 3.482.090 

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 79.930 

3. Примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине 

9 383.487 

3.1. Примања од продаје финансијске  

имовине 

92  55 

II УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 4.035.445 

4. Текући расходи 4 3.319.214 

5. Издаци за нефинансијску имовину 5 660.898 

6. Издаци за отплату главнице и  

набавку финансијске имовине 

6  55.333 

6.1. Набавка финансијске имовине 62 - 

III УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  

МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

(7+8+9)-(4+5+6) -  89.938 

IV БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5) -418.092 

V УКУПНИ ФИСКАЛНИ  

ДЕФИЦИТ (IV+(3.1-6.1)) 

(7+8)-(4+5)+(92-62) -418.037 

 

 
 

 Буџетски дефицит, као разлика између укупног износа текућих прихода,  

примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа 

текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у износу од  

418.092 хиљада динара. 

 Укупан фискални дефицит је једнак буџетском дефициту, коригован за издатке 

за набавку финансијске имовине и примања од продаје финансијске имовине. Укупни 

фискални дефицит износи  418.037 хиљада динара.  

 

Члан 10.  

 

 Утврђује се рачун финансирања града Зрењанина за 2015. годину у износу од 

242.884 хиљада динара, и то: 

 

                                                                                                    у хиљадама динара 

Редни  

број 
Назив 

Остварење у 2015. 

години 

1 2 3 

I Примања од задуживања 383.432 

II Примања од продаје финансијске имовине    55 

III Неутрошена средства из претходних година 332.822 



 14

Редни  

број 
Назив 

Остварење у 2015. 

години 

IV Укупно (I+III) 716.254 

V 
Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих 

хартија од вредности) 
-  

VI Издаци за отплату главнице дуга  55.333 

VII Укупно (V+VI)  55.333 

VIII Нето финансирање  660.921 

IX Укупан фискални дефицит плус нето финансирање 242.884 

 

 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 11.  

 

 

 Завршни рачун буџета града Зрењанина садржи:  

 

 1. Биланс стања (Oбразац 1.) на дан 31.12.2015. године;  

 

 2. Биланс прихода и расхода (Образац 2.)  у периоду 01.01.2015. године до 

31.12.2015. године;  

 

 3. Извештај о капиталним издацима и примањима (Образац 3.)  у периоду 

01.01.2015. до 31.12.2015. године; 

 

 4. Извештај о новчаним токовима (Образац 4.) у периоду од 01.01.2015. до 

31.12.2015. године; 

 

 5.  Извештај о извршењу буџета (Образац 5.) у периоду од 01.01.2015. године до 

31.12.2015. године;   

 

 6. Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења 

Одлуке о буџету града Зрењанина за период јануар – децембар 2015. године;  

 

 7. Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним, као 

и  отплатама кредита усаглашеним са информацијама садржаним у извештајима о 

новчаним токовима у 2015. години;  

 

 8. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за 

период јануар – децембар 2015. године;  

 

 9. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду јануар – 

децембар 2015. године; 

 

Члан 12.  

 

 Извештај о извршењу Одлуке о буџету града Зрењанина за 2015. годину је 

саставни део ове Одлуке.  



 15

 

Члан 13.  

 

 Одлуку о завршном рачуну буџета града за 2015. годину, заједно са Извештајем 

о извршењу Одлуке о буџету града Зрењанина за 2015. годину доставити Министарству 

финансија, најкасније до 15. јуна 2016. године.  

 

 

Члан 14.  

 

 

 Ова Одлука ће се објавити у ''Службеном листу града Зрењанина''.  

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН                    

СКУПШТИНА ГРАДА            

Број:  06-66-2/16-I 

Дана: 10.06.2016. године 

З Р Е Њ А Н И Н 

 

                       ПРЕДСЕДНИК 

                                            СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                         Оливер Митровић,с.р.    

 

 

 

 

 


